
GÖTEBORG. Det nya partiprogrammet antogs sent på onsdagskvällen efter en lång debatt i 
kongresshallen på Svenska mässan i Göteborg.

– Ett partiprogram är på många sätt ett partis själ, sade Magdalena Andersson inför beslutet.

Om partiprogrammet

Socialdemokraterna antog den 28 maj sitt tionde partiprogram sedan starten 1889.

S-ledaren Magdalena Andersson har varit ordförande för programkommissionen som har tagit fram 
programmet.

Huvudsekreterare har varit den tidigare EU-ministern och statssekreteraren Hans Dahlgren. Även 
Klas-Herman Lundgren, inrikespolitisk sekreterare, har suttit i sekretariatet.

Ett utkast presenterades i november 2024 och följdes av inspel från arbetarekommuner, partidistrikt, 
sidoorganisationer och LO-förbund.

Ledamöter i programkommissionen

Magdalena Andersson, ordförande

Niklas Karlsson, distriktsordförande i Skåne

Lawen Redar, kulturpolitisk talesperson

Ardalan Shekarabi, arbetsmarknadspolitisk talesperson

Emma Vigren, kommunpolitiker i Umeå

Elof Hansjons (ersättare)

Blerta Hoti (ersättare)

Magnus Johansson (ersättare)

Aylin Nouri (ersättare)

Daniel Olsson (ersättare)

Visa mer

Det var framför allt skrivningarna om migrationen som ledde till diskussion. Den generösa och 
reglerade invandringen från partiprogrammet från 2013 skulle ersättas med en skrivning om en 
”stram svensk migrationspolitik”.

Men S-ledaren fick kompromissa efter intern kritik mot formuleringen. 

Programkommissionen, som leds av Magdalena Andersson, lade precis före omröstningen fram 
flera ändringar. Bland annat ersatte man skrivningen om en stram migrationspolitik med en 
formulering om en ”långsiktigt hållbar svensk migrationspolitik som under överskådlig tid behöver 
vara stram”.

– I de diskussioner som har förekommit ikväll så har vi lyssnat in och försökt hitta formuleringar 
som vi hoppas och tror kan vinna brett stöd, sade Skånes distriktsordförande Niklas Karlsson (S), 
föredragande för programkommissionen, när ändringarna presenterades.

https://www.altinget.se/artikel/kompromissforslag-om-migrationen-paa-s-kongressen


Delar om migrationen förlängdes också. Nu står det bland annat att den absoluta majoriteten som 
fått stanna i Sverige efter flyktingkrisen 2015 arbetar och ”bär upp vårt land”.

Magdalena Andersson tycker däremot inte att ändringarna innebär en större förändring.

– Nej, det är ett förtydligande skulle jag säga. Att den strama migrationspolitiken ligger fast, det 
råder det ingen tveksamhet om med det här beslutet, säger Magdalena Andersson när hon möter 
media efter omröstningen.

Att Socialdemokraterna nu har sagt ja till ett nytt partiprogram är stort, menar S-ledaren.

– Det är ganska stora, rejäla kliv framåt. 

Vinster för ombuden

Ett antal förslag från ombuden vann gehör på kongressen. Gävleborg fick in den feministiska 
utrikespolitiken som inte nämnts i programkommissionens förslag.

– Allt det som den feministiska utrikespolitiken står för stod ju. Nu står även ordet feministisk 
utrikespolitik med, säger Magdalena Andersson till Altinget.

En ny punkt lades också till om att partiet inte vill se någon vinst på skolverksamhet. Ombuden var 
också nära på att få igenom ett fullständigt förbud mot vinster i välfärden, men fick se sig besegrade 
av programkommissionen.

En hjärtefråga för Magdalena Andersson, som avspeglas i det nya programmet, är dock att göra upp 
med det hon kallar ”marknadsmisslyckanden”.

Kriminaliteten lyfts in i programmet

Det förra partiprogrammet antogs 2013. Partisekreterare Tobias Baudin har i en tidigare intervju 
med Altinget sagt att det fanns goda skäl att ta fram ett nytt.

– Vi såg att många skrivningar var ganska obsoleta. Tittar man på välfärden så är det mer fokus på 
olika typer av utövare. När det gäller klimatet så handlar det lite grann om att om vi åker mer 
kollektivtrafik så kommer det bli bra. Gängkriminalitet finns inte ens med som ett ord, eller 
kriminalitet, sade han.

Nu får kriminaliteten i stället en egen del. Partiet vill se ett kraftfullt bekämpande av organiserad 
kriminell verksamhet och skriver i partiprogrammet att straffen ska vara ”i paritet med brottens 
allvar”. 

Segregationen anses öka risken för brottslighet och i det nya partiprogrammet har 
programkommissionen velat betona vikten av en starkare samhällsgemenskap och det gemensamma 
språkets betydelse. S vill till exempel se högre krav för att alla i Sverige ska lära sig svenska. 

– En central del av samhällsgemenskapen är att den innehåller både plikt och rätt, sade Magdalena 
Andersson när hon talade inför ombuden.

Socialdemokraternas kongress i Göteborg pågår fram till söndag. Då ska ombuden bland annat ha 
röstat om nya politiska riktlinjer inom flera områden. 

https://www.altinget.se/artikel/tobias-baudin-kongressen-ar-viktig-for-nasta-val


GÖTEBORG. Socialdemokraterna ska på onsdagskvällen anta ett nytt partiprogram. Förslaget från 
programkommissionen, som leds av Magdalena Andersson, har lett till diskussioner bland 
ombuden.

I kongresshallen på Svenska mässan i Göteborg inledde programkommissionen debatten om 
partiprogrammet med att berätta att de vill göra ändringar i förslaget när det gäller 
migrationspolitiken.

– I de diskussioner som har förekommit ikväll så har vi lyssnat in och försökt hitta formuleringar 
som vi hoppas och tror kan vinna brett stöd, säger riksdagsledamoten och Skånes 
distriktsordförande Niklas Karlsson (S) som är föredragande för programkommissionen.

Punkten i partiprogrammet om en stram migrationspolitik föreslås ändras till en ”långsiktigt hållbar 
svensk migrationspolitik som under överskådlig tid behöver vara stram för att integrationen ska 
fungera”. Programkommissionen föreslår också att en formulering om att segregationen delvis 
skapats av att migrationspolitiken ”inte varit stram nog” stryks.

Tidigare formulering

”Stram svensk migrationspolitik för att integrationen ska fungera”.

Programkommissionen vill nu ersätta sitt förslag med: 

”Långsiktigt hållbar svensk migrationspolitik som under överskådlig tid behöver vara stram för att 
integrationen ska fungera”.

Visa mer
 

S-ledaren försvarar stram migrationspolitik

Magdalena Andersson svarade på den interna kritiken mot en stram migrationspolitik under en 
pressträff tidigare på onsdagen.

– Jag säger som Olof Palme sade. Vi kan inte ha en större invandring än vad vi förmår klara att 
integrera, sade hon. 

Programkommissionens ändringar, om de röstas igenom, innebär även att stycket om 
migrationspolitiken förlängs. Bland annat vill man lägga till att den absoluta majoriteten som fått 
stanna i Sverige efter flyktingkrisen 2015 arbetar och ”bär upp vårt land”. 

I delen om arbetslivet vill programkommissionen att formuleringen om att det ”finns potential 
för utrikesfödda att stärka svensk ekonomi och möta arbetskraftsbrist” ändras till att utrikesfödda 
”har bidragit” till en stärkt ekonomi och att möta arbetskraftsbristen.

Programkommissionen vill också lägga till att arbetet mot främlingsfientlighet måste intensifieras.

Står upp för första förslaget: ”Krävs en stram migration”

Ändringsförslaget får stöd av flera ombud i talarstolen. Men det finns också de som vill behålla den 
ursprungliga formuleringen om en stram migrationspolitik.



– Ska vi klara av att bygga ett jämlikt samhälle där alla ges goda materiella förutsättningar då 
behöver vi klara integrationen och för det krävs en stram migration, säger Elias Hammarlund 
Aguirre ombud från Östergötland.

Sebastian Karlberg är ombud för Dalarna som ställer sig bakom programkommissionens ändringar.

– De skrivningar vi har nu om migration är betydligt mindre pamflettartade och mer realistiska än 
de varit tidigare, säger han i talarstolen.

Debatten pågår fortfarande.
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